PREWLYÉNCIA SOCIAL DOS SER:4110RES 	 LIO
00.094.350/0001-64

PORTARIA 021/2024-NAVIRAIPREV

Concede Aposentadoria Voluntaria ao Sr.
ADÃO RIBEIRO OSTERBERG, e dá
outras providências.

0 DIRETOR-PRESIDENTE DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE NAVIRAI — NAVIRAIPREV, no uso
de suas atribuições, atendendo ao parecer jurídico favorável do  Dr.  Elço Brasil Pavão de
Arruda OAB/MS 7.450 expedido em 04 de abril de 2024.

RESOLVE

Art.  1°. Conceder Aposentadoria Voluntária, ao Sr.  Mao  Ribeiro  Osterberg,
casado, natural de Amambai/MS, nascido em 22 de maio de 1950, efetivo no cargo de
Pintor, Simbolo/Nivel:  PIT,  matricula funcional 738/2, lotado no Gabinete/Procon,
nomeado em 08/06/1998, com posse em seu cargo efetivo em 01/07/1998, com efeito a
partir do dia 01 (primeiro) de maio do ano de 2024, com fulcro no que preceitua o
Artigo 32,1, d, c/c Artigo 40, da Lei Municipal n° 1.629 de 16 de maio de 2012.

Parágrafo único: Conforme apostila, os proventos na implantação deste
beneficio são de R$ 1.782,53 (um mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e três
centavos), sendo reajustado na forma do  Art.  40 § 8° da CF na redação da Emenda n° 41
de 2003 c/c  Art.  15 da Lei Federal 10.887.

Art.  2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Navirai, Estado de
Mato Grosso do Sul, aos 29 (vinte e nove) dias do m^ de abril de 2024.

MOISÉS  BEN 	 OR

V:%10‘Ct1;1,
•

Direto

Futmarer‘ no Oleo °tidal dos

E-mail: naviraiprev(it,naviraimev.ms.gov.br
AV. AMELIA FUKUDA,170 -  FONE  (67) 3461 2999- CEP 79.950-000

NAVIRAI-MS

Dario  Oficiar N° 3579 	Terca-feira, 	 ASSOMASUL

..8M0/5QAP.O.P6M.ONIZELQULMAK? ClaSWQ Q9 AM
NAVIRAIPREV

PORTARIA 021/2024-NAVIRAIPREV

Concede Aposentadoria Voluntaria ao Sr. ADÃO RIBEIRO OSTERBERG , e dá outras providências.

0 DIRETOR - PRESIDENTE DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE NAVIRAÍ —
NAVIRAIPREV, no uso de suas atribuições, atendendo ao parecer jurídico favorável do  Dr.  Elgo Brasil Pavão de Arruda
OAB/MS 7.450 expedido em 04 de abril de 202 4.

RESOLVE
Art.  10. Conceder  Aposentadoria Voluntária, ao Sr. Adão Ribeiro  Osterberg  , casado , natural de Amambai/MS ,
nascid o em 22 de maio de 19 50 , efetiv o no cargo de Pintor, Símbolo /Nivel:  PIT,  matricula funcional 738/2 , lotad
onoG abinete/Procon , nomeado em 08/06/1998, com posse em seu cargo efetivo em 01 / 07 / 1998 , com efeito a
partir do dia 01 (primeiro) de maio do ano de 202 4, com fulcro no que preceitua o  Art  igo 32 , I, d, c/c Artigo 40, da
Lei Municipal no 1.629 de 16 de maio de 20 1 2.

Parágrafo único: Conforme apostila, os proventos na implantação deste beneficio são de R$ 1.782,53 ( um mil,
setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos ), sendo reajustado na forma do  Art.  40 § 80  da CF na
redação da Emenda no 41 de 2003 c/c  Art.  15 da Lei Federal 10.887.
Art.  2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 29 ( vinte e nove
) dias do mês de abril de 202 4 .

MOISÉS BENTO DA SILVA JÚNIOR
Diretor-President  e

Matéria enviada por SILVANA HONORIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS
RATIFICAÇAO/HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 007/2024.

Ratifico e Homologo a Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 75 , Inciso VIII da Lei Federal n.° 14.133,
de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores, na forma declarada pela procuradoria jurídica do Município de
Naviraí/MS, em conformidade com a  justificative  constante nos autos do:
PROCESSO LICITATDRIO N.° 044/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 007/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE
URETROCISTOGRAFIA INFANTIL E CINTILOGRAFIA RENAL ESTÁTICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
PARA ATENDER DEMANDA JUDICIAL ATRAVÉS DOS AUTOS No 0900717-84.2023.8.12.0029. SOLICITAÇÃO
DA GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE SERVIÇO No 132/2024.
EMPRESA VENCEDORA: CERDIL - CENTRO DE RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA inscrita
no CNPJ: 03.304.188/0001-50 com o LOTE: 1 - ITE  NS:  00 1 e 002.

PERFAZENDO 0 VALOR TOTAL: R$ 1.920,00 ( um mil novecentos e vinte reais).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: GERÊNCIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DOTAÇÃO: 10.01.00
10.122 0511 2.001 - 3.3.90.32.99.00.00 (R 6309) .

DATA DA RATIFICAÇÃO: 29 de abril de 2024.

MÁRCIO GREI ALVES VIDAL DE FIGUEIREDO -

Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas,

Conforme Decreto n.° 123/2023.
Matéria enviada por Maria Izabel Sespede Flores

GÊRENCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS/PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO

O Município de Naviraí-MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CGC/MF sob o no. 03.155.934/0001-90,
com sede e foro na  AV Weimar  Gonçalves Torres N° 862, neste ato representado pel a Prefeit a Municipal RHAIZA
REJANE NEME DE MATOS.

0 Gerente De Serviços Publicos representado por FABIANO COSTA.

RESOLVEM

PRIMEIRA:  Rescindir por meio deste, de comum acordo em todos os seus termos e efeitos, a partir de 25 DE
ABRIL DE 20 24, o c ontrato de t rabalho por p razo d eterminado No 006/2024  do Servidor ARMANDO  JUNIOR

PAULINO  portador (a) da Cédula de Identidade RG no. 001.638.893 SSP /MS  e CPF no 032.113.741-
83  residente e domiciliado(a) nesta cidade, do processo seletivo 015/2023 , cargo MOTORISTA.  D esobrigando
-se igualmente de quaisquer obrigações sobre o mesmo.
cLÁ U SULA SEASUNDA:  0 presente Termo de Rescis4o  sera  arquivado juntamente com o referido Contrato.

Naviraí - MS, 25 de Abril de 20 24 .

FABIANO COSTA
Gerente De Serviços Públicos

ARMANDO  JUNIOR  PAU  LINO
Servidor

Matéria enviada por Katia Regina Pereira da Silva Braghini

www.cliariooficialms.com.br/assomasul  411

	Page 1
	Page 2